diferentes productos ofertados en el Cañón del Combeima, se beneficiaron 59 
personas en esta estrategia. 

Se realizó el convenio Nro 0730 del24 de agosto de 2016 con la Asociación Hotelera 
Y Turística De Colombia Cotelco-Capitulo Tolima Y Alto Magdalena, por valor de 
cuarenta y ocho millones ciento noventa mil pesos ($48.190.000,00), con el objeto 
de “Aunar esfuerzos técnicos, administrativos y financieros entre la gobernación del 
Tolima y la asociación hotelera y turística de Colombia cotelco-capitulo Tolima y alto 
magdalena, para realizar benchmarkin a un destino internacional de alto

[...]

grabación de RCN TV de atractivos turísticos del Cañón del Combeima, Murillo y 

Anzoátegui-Palomar, actividad que visibilizará a través de este medio de 
comunicación, al Tolima como puerta de acceso al Parque Nacional Natural de Los 
Nevados. 
Contrato 1463 del 18 de septiembre de 2017, Inversión Once Millones Quinientos 
sesenta y seis mil trescientos pesos ($11.566.300) 

Entre el 01 de agosto y el 15 de Diciembre, se realiza el PLAN NATIVOS DE 

BILINGUISMO: Estrategia realizada en coordinación con el Viceministerio de 

turismo y encaminada a incrementar las capacidades comunicativas de los 

restadores de servicios turísticos;

[...]

beneficia a 150 empresarios del  sector turismo 

del Departamento del Tolima, procedentes  de los municipios de Melgar,  Líbano, 

Anzoategui, Ibagué, Otros municipios: Alvarado y  Cajamarca. Contrato 1463 del 18 

de septiembre de 2017, Valor de la inversión tres millones veintidós mil ochocientos 

pesos 00/100 ($3.022.800) 

10 de Agosto de 2017, En coordinación con el Viceministerio de Turismo, se realiza 

jornada de actualización en legislación turística a los prestadores de servicios 

turísticos: Aspectos Generales, Aspectos  Legales y  RNT (Decreto 229 de 2017).

[...]

beneficia a 150 empresarios del  sector turismo 

del Departamento del Tolima, procedentes  de los municipios de Melgar,  Líbano, 

Anzoategui, Ibagué, Otros municipios: Alvarado y  Cajamarca. Contrato 1463 del 18 

de septiembre de 2017, Valor de la inversión tres millones veintidós mil ochocientos 

pesos 00/100 ($3.022.800) 

10 de Agosto de 2017, En coordinación con el Viceministerio de Turismo, se realiza 

jornada de actualización en legislación turística a los prestadores de servicios 

turísticos: Aspectos Generales, Aspectos  Legales y  RNT (Decreto 229 de 2017).